
 
COMUNE DI VILLALBA

(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)
 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

DELIBERAZIONE N. 112 DEL 23-11-2016
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA DI FUORIUSCITA DAL BACINO
DEL PRECARIATO

 
L'anno duemilasedici, il giorno ventitre del mese di Novembre, alle ore 14:00 e
seguenti, nella sala delle adunanze del Palazzo Municipale, in seguito a convocazione
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori:
 

 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente

1 PLUMERI ALESSANDRO SINDACO P

2 TERRITO CONCETTA ASSESSORE P

3 GUARINO GIUSEPPE VICE SINDACO P

4 TRAMONTANA GIUSEPPE ASSESSORE A

5 LA MONACA CALOGERINA ASSESSORE A
 
 

PRESENTI: 3 - ASSENTI: 2
 

Presiede il Sig. ALESSANDRO PLUMERI nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA.
 
Il Presidente, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

 

1/8Comune di Villalba (CL) D.G. 112/2016

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 

 

COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 
 

AREA II - AREA FINANZIARIA
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE
N. 117 DEL 23-11-2016

 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA DI FUORIUSCITA DAL
BACINO DEL PRECARIATO

IL SINDACO / L'ASSESSORE
PLUMERI ALESSANDRO

2/8Comune di Villalba (CL) D.G. 112/2016

http://asp.urbi.it/urbi/images/loghi/logo_delibe_1170549573.gif


 
 
 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.117 DEL 23-11-

2016
PREDISPOSTA DALL’ AREA FINANZIARIA AVENTE AD OGGETTO:
AGGIORNAMENTO PROGRAMMA DI FUORIUSCITA DAL BACINO DEL
PRECARIATO.

 

 

VISTA la Nota prot 54014/2016 dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro, avente ad oggetto “ Art 30 Legge Regionale  28 gennaio 2014, n. 5
“Disposizioni in materia di personale Precario”
 

ATTESO che con la suddetta nota, al fine di promuovere le procedure di
contrattualizzazione a tempo indeterminato dei Lavoratori Socialmente Utili in servizio
presso gli Enti sia pubblici che del privato sociale, invita gli Enti utilizzatori ad aggiornare
il Programma di Fuoriuscita dal Bacino del Precariato”
 

CONSIDERATO:

- CHE presso questo Ente sono in servizio n. 3 Lavoratori Socialmente Utili di cui alla
Circolare Assessoriale n. 331/99;

- CHE il predetto programma dovrà prevedere la fuoriuscita di tutti i soggetti utilizzati
presso l'ente, con esplicita individuazione delle singole misure di fuoriuscita previste dalla
normativa vigente;

CHE la Giunta Comunale con proprio atto n. 112 del 29/12/2014 ha approvato la
prosecuzione fino al 31/12/2016  delle attività socialmente utili di cui ai suddetti lavoratori;

CHE è intendimento di questa amministrazione procedere all’aggiornamento del
Programma di Fuoriuscita approvato con Deliberazione n. 137 del 16/12/2010;

VISTO il prospetto dell’attuale dotazione organica, approvato con deliberazione di g.c. N.
30 DEL 14/04/2010;
 
VISTA la Deliberazione n. 83 del 14/09/2016  avente ad oggetto “ Programmazione
Triennale 2016 2018 Fabbisogno di Personale”
 
VISTO il programma di fuoriuscita dal bacino del precariato dei n. 3 lavoratori A.S.U. in
servizio presso l'Ente, allegato al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale,
che prevede la stipula di contratti a tempo indeterminato part-time   a 18 ore in Cat. B/1;
 
DATO ATTO che permane per l’ente il fabbisogno organizzativo e sussistono comprovate
esigenze istituzionali volte ad assicurare i servizi già erogati, che hanno motivato nel tempo

3/8Comune di Villalba (CL) D.G. 112/2016



la prosecuzione delle attività oggetto della presente;
- tutte le leggi e disposizioni che regolano la materia;
 
VISTO
- l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
- il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
           
Per quanto sopra esposto in narrativa, che qui si intende trascritto, letto ed approvato:

1)  Di approvare il programma di fuoriuscita dal bacino del precariato di n. 3
lavoratori di cui alla circ. 331/99 “ Allegato " A ", che allegato alla presente ne forma
parte integrante e sostanziale;

 
2)  .Di approvare, altresì, l'elenco nominativo dei lavoratori con l'indicazione della
categoria e del profilo professionale di appartenenza - Allegato " B ", così come dal
suddetto programma di fuoriuscita.

 
3)  Di dare atto che:
- Non sono in itinere processi di stabilizzazione, per le finalità di cui all'art. 30 della
L. R. n. 5/2014, che interessano i predetti lavoratori e, conseguentemente, non
risultano degli esuberi, rispetto alla propria pianta organica;
- Non sono in corso procedure di mobilità, verso altri enti pubblici, per gli eventuali
sbocchi occupazionali;
- Non sono stati sottoscritti protocolli d'intesa e/o convenzioni che disciplinano il
percorso L. S. U. - lavorativo-formativo, per una più qualificata partecipazione alle
A.S.U., nelle more di una futura, graduale e gratificante stabilizzazione
occupazionale;
- Che n. 2 lavoratori inserito nel programma di fuoriuscita di cui al presente atto sono
in possesso di titolo di studio diverso da quello di assegnazione ai progetti originari,
per i quali si rinvia alle sche di presentate da ciascuno dei 3 lavoratori;
- Esistono rilevate necessità nella prosecuzione delle attività socialmente utili in
ragione del fabbisogno organizzativo e delle comprovate esigenze istituzionali volte
ad assicurare i servizi già erogati, poiché i 3 lavoratori socialmente utili espletano
mansioni a supporto dei diversi uffici e servizi in cui è organizzata la struttura
organizzativa dell’Ente.

 
4)   Di dare atto, altresì, che il suddetto programma di fuoriuscita potrà, comunque,
essere modificato od integrato con successivi provvedimenti amministrativi, in
relazione ad intervenute nuove possibilità che agevolino la fuoriuscita dal bacino dei
lavoratori destinatari delle misure.
 
5)     Di trasmettere al competente Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro copia della presente deliberazione approvativa del
programma di fuoriuscita, in ottemperanza alla nota del 21/10/2016, Prot. n.
54014/2016, in premessa citata,

4/8Comune di Villalba (CL) D.G. 112/2016



 
6)      Di dare atto che le misure di fuoriuscita di cui al presente provvedimento
potranno essere attuate nel rispetto delle condizioni finanziare che regolano le
assunzioni nel pubblico impiego nonché secondo le disponibilità di bilancio per la
parte a carico del Comune di Villalba.

 

 
 

 

 

5/8Comune di Villalba (CL) D.G. 112/2016



La presente proposta di deliberazione ha ad oggetto: AGGIORNAMENTO
PROGRAMMA DI FUORIUSCITA DAL BACINO DEL PRECARIATO ed è stata
predisposta dall' AREA FINANZIARIA .

Il Responsabile del procedimento
F.to MARIA ANNALORO

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:
  

X  FAVOREVOLE                           CONTRARIO
 
Villalba, 23-11-2016

Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48,
come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 in ordine alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione in oggetto si esprime parere:

 

X   FAVOREVOLE                                   CONTRARIO

 

  NON E’ NECESSARIO, IN QUANTO LA PRESENTE PROPOSTA NON
COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE
ECONOMICO - FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE

 Villalba, 23-11-2016

Il Responsabile dell'AREA FINANZIARIA
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

6/8Comune di Villalba (CL) D.G. 112/2016



LA GIUNTA COMUNALE
 
PRESA in esame la superiore proposta di deliberazione avente ad oggetto:
AGGIORNAMENTO PROGRAMMA DI FUORIUSCITA DAL BACINO DEL
PRECARIATO
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 1, comma 1, lett. i) della L.R. 11/12/1991, n. 48, come sostituito dall’art. 12 della
L.R. 23/12/2000, n. 30, che si allegano alla presente quale parte integrante;

VISTO l’O.R.EE.LL. per la parte non abrogata dalla citata legge di riforma delle autonomie
locali;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;

RITENUTA, pertanto, la presente proposta di deliberazione meritevole di approvazione per
le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa riportate;

RAVVISATA la propria competenza in materia;
 
 
Con votazione palese ed unanime;
 

DELIBERA
 
- di approvare la presente proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni
e il dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Successivamente, ravvisata la necessità e l’urgenza di dare immediata attuazione al presente
provvedimento,
 
Con votazione palese ed unanime
 

DELIBERA
 
- di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli
effetti dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44.
 

 
 

7/8Comune di Villalba (CL) D.G. 112/2016



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 112 DEL 23-11-2016
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Sig. ALESSANDRO PLUMERI

 
L' Assessore Anziano

F.to Sig. TERRITO CONCETTA
Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile
dell’Albo Pretorio, certifica che la copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi dal_____________ al
______________ .
Villalba,
Il Responsabile dell’Albo On-line_________________________  

Il Segretario Comunale _____________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione ai
sensi dell’art. 12, comma 1, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
____________________ decorsi 15 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
  Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91.
 
   Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________
decorsi ___________ giorni dalla data di inizio della pubblicazione.
 
Villalba, 23/11/2016

 Il Segretario Comunale  F.to Dott.ssa CONCETTINA NICOSIA
     E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Villalba, _______________________

 Il Segretario Comunale  ____________________________

8/8Comune di Villalba (CL) D.G. 112/2016


